Câmara dos Deputados

REQUERIMENTO Nº             , de 2013
(Do Sr. César Halum)

Requer, nos termos regimentais, a

tramitação conjunta dos Projetos de Lei nºs

2.778, de 2011 e 6.369, de 2009.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Duas proposições tramitam nesta Casa com o objetivo de regular o vencimento

de boletos bancários durante o período de paralisação dos serviços bancários.

São eles:

- Projeto de Lei nº 2.778, de 2011 – que dispõe sobre o adiamento do

vencimento de obrigações, durante a paralisação dos serviços bancários e postais;

- Projeto de Lei nº 6.369, de 2009 – que dispõe sobre a prorrogação da data de

vencimento de boleto de cobrança bancária, durante período de greve.

Diante da correlação entre as proposições, com base no que estipula o art. 142,

em consonância com o disposto no art. 143, do Regimento Interno, solicitamos a sua

tramitação conjunta.

Sala das Sessões,      de setembro de 2013.

CÉSAR HALUM

Deputado Federal – PSD/TO